
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

04.09.2015                    г .  Ставрополь                  №1980  
 
О внесении изменений в пункт 2 постановления администрации города 
Ставрополя от 03.12.2009 № 1622 «О проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, 
замещающими должности муниципальной службы в администрации города 
Ставрополя, отраслевых (функциональных) и территориальных органах 
администрации города Ставрополя с правами юридического лица, и соблюдения 
муниципальными служащими требований к служебному поведению» 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                     

от 08 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в пункт 2 постановления администрации города Ставрополя 

от 03.12.2009 № 1622 «О проверке достоверности и полноты сведений, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными служащими, замещающими 

должности муниципальной службы в администрации города Ставрополя, 

отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации 

города Ставрополя с правами юридического лица, и соблюдения 

муниципальными служащими требований к служебному поведению» 

следующие изменения:  

1) в абзаце «ж)» подпункта 2.2 слова «, а также проверки соблюдения 

гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, ограничений в 

случае заключения ими трудового договора после увольнения с муниципальной 

службы» исключить; 

2) в абзаце «к)» подпункта 2.2 слова «после ухода» заменить словами 

«после увольнения»; 

3) подпункт 2.2 дополнить абзацем «л)» следующего содержания: 

«л) осуществление проверки соблюдения гражданами, замещавшими 

должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после 

увольнения с муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-

правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
Исполняющий полномочия 
и обязанности главы  
администрации города Ставрополя 
первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                               А.А. Мясоедов 


